
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.14 

Mērsragā,                                                                                    2016.gada 20.decembrī 

 
 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par nekustamā īpašuma maiņu; 

4. Par nekustamā īpašuma vērtības apstiprināšanu un nekustamā īpašuma 

atsavināšanu maiņas ceļā; 

5. Par NĪN summas pārmaksu dzēšanu; 

6. Par pašvaldības dotāciju plānošanas reģionam; 

7. Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā; 

8. Par dalību projektā; 

9. Par aizņēmuma atmaksas garantēšanu SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam; 

10. Par 2016.gada budžeta grozījumiem; 

11. Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam “Bākas iela 

11 A”; 

12. Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam  “Āķi”; 

13. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Bānīša iela 

10”; 

14. Par atļauju savienot amatus; 

15. Par nekustamā īpašuma “Ilgas” sadalīšanu; 

16. Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas maksā; 

17. Par „Projekta „Putnu salas” tūrisma infrastruktūras attīstība Engures ezerā” 

ieviešanu; 

 

Tiek izteikts ierosinājums darba kārtību papildināt ar 18. jautājumu “Par atbalstu 

projektam “Vērtīgo biotopu atjaunošana dabas parkā Engures ezers”” un 19. jautājumu 

“Par atļauju savienot amatus”, 

 Nevienam nav iebildumu. 

 

18. Par atbalstu projektam “Vērtīgo biotopu atjaunošana dabas parkā Engures 

ezers””; 

19. Par atļauju savienot amatus 
 



2 
 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  
 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Dzintars CERAVS  

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ivars INDRUŠKEVIČS  

Aigars ŠTEINBERGS 

Roberts ŠILIŅŠ  

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS  

 

Nepiedalās: 

Aigars Šteinbergs– darba dēļ 

 

 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: izpilddirektora p.i. Agnese 

Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 19 jautājumiem. 
 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L. Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējo sēžu lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1 ). 

 

2. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  Jāņa 

Krikauska 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Jānis Krikauskis nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  25.01.2016./16-4182, kas 

stājās spēkā 01.02.2016. un kļuva neapstrīdams 29.03.2016., kā arī  brīdinājums 

20.10.2016. Nr.4-3/439, kas stājās spēkā 27.10.2016. un kļuva neapstrīdams 



3 
 

25.11.2016., un kurā Jānim Krikauskim piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Jānis Krikauskis minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Jānim Krikauskim ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu  “Gaiļi”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 004 

0023) . 

 Tādējādi Jānis Krikauskis uz  2016.gada 20.decembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Gaiļi”, Mērsraga 

novads 21.46 euro, nokavējuma naudu 8.08 euro, kopā 29.54 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Jāņa Krikauska nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, A. Dārziņš,G.Erķis, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Jāņa Krikauska, personas kods 291078-10134, deklarētā dzīvesvieta: 

Hipokrāta iela 41-39, Rīga, LV-1079 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 29.54 euro 

(divdesmit deviņi  euro un 54 centi), tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1445. – 

Zeme  

 

 

19.86 

 

 

7.50 

 

27.36 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2469. –Ēkas 
 

 

 

1.60 

 

 

0.58 

 

 

2.18 

                                              KOPĀ: 29.54 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 



4 
 

1.2. vēršot piedziņu uz Jāņa Krikauska darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Jāņa Krikauska ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.2. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  SIA 

“IVOLGA” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka SIA “IVOLGA” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  26.01.2016./16-4182, kas stājās spēkā 

02.02.2016. un kļuva neapstrīdams 30.03.2016., kā arī  brīdinājums 14.11.2016. Nr.4-

3/467, kas stājās spēkā 21.11.2016. un kļuva neapstrīdams 20.12.2016. un kurā SIA 

“IVOLGA”piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāts. 

Tāpat SIA “IVOLGA”minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

SIA “IVOLGA”ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu  “Kanāla iela 15”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 

8878 004 0520) . 

 Tādējādi SIA “IVOLGA”uz  2016.gada 20.decembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Kanāla iela 15”, 

Mērsraga novads 527.21euro, nokavējuma naudu 418.85 euro, kopā 946.06 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “IVOLGA”nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  



5 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “IVOLGA”, reģistrācijas numurs 4900300875, juridiskā adrese: 

Ceļinieku iela 4a, Rīga, LV-1005 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 946.06 euro 

(deviņi simti četrdesmit seši  euro un 06 centi), tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

717. – Zeme  

 

 

204.60 

 

 

172.31 

 

376.91 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

1755. –Ēkas 
 

 

322.61 

 

246.54 

 

569.15 

                                              KOPĀ: 946.06 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “IVOLGA”( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.3. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  SIA 

“LUK” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka SIA “LUK” nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 



6 
 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 03.02.2015/15-807, kas stājās spēkā 

10.02.2015. un kļuva neapstrīdams 11.03.2015. un  10.02.2016./16-1323. ,kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016.,  kā arī  brīdinājums 13.09.2016. 

Nr.4-3/367, kas stājās spēkā 20.09.2016. un kļuva neapstrīdams 19.10.2016. un kurā 

SIA “LUK” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāts. 

Tāpat SIA “LUK”minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

SIA “LUK”ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu  “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga novads ( kadastra 

apzīmējums 8878 502 0002) . 

 Tādējādi SIA “LUK” uz  2016.gada 20.decembri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga 

novads 857.42 euro, nokavējuma naudu 86.42 euro, kopā 943.72 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “LUK” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “LUK”, reģistrācijas numurs 40003705576, juridiskā adrese: 

Dzirnavu iela 18-6A, Rīga, LV-1010 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 943.72 euro 

(deviņi simti četrdesmit trīs  euro un 72 centi), tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

 

8802. –Ēkas 

 

 

857.30 

 

 

86.42 

 

 

943.72 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 943.72 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 



7 
 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “LUK”( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas 

atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

3. 

Par nekustamā īpašuma maiņu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta 2,daļu, kā arī 

8.panta 2.daļu  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Mērsraga novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

“Jūraskalni”, Mērsrags, Mērsraga novads, kad. Nr. 88780020017, par labu Harijam 

Zajančkovksim, personas kods: 220361-11560. Par nekustamā īpašuma atsavināšanas 

veidu noteikt nekustamo īpašumu maiņu. Mērsraga novada pašvaldībai piederošais 

nekustamais īpašuma tiek mainīts pret nekustamo īpašumu Lielā ielā 25, Mērsragā, 

Mērsraga novadā, LV-3284, kad. Nr. 88780030750. 

2.  Pieaicināt SIA “TF Universal”, reģ. Nr. 41503053180, adrese: Firsovas c., 

Rušonas pag., Riebiņu nov., LV-5329, Mērsraga novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma novērtēšanai. 

 

4. 

Par nekustamā īpašuma vērtības apstiprināšanu un nekustamā īpašuma 

atsavināšanu maiņas ceļā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar SIA “TF Universal”, reģ. Nr. 41503053180, veikto Mērsraga 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jūraskalni”, Mersrags, Mērsraga 

novads, kad. Nr. 88780020017, novērtējumu nekustamā īpašuma vērtība tiek noteikta 

EUR 9100. 

Saskaņā ar Publisko personu mantas atsavināšanas likumu 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 



8 
 

Apstiprināt noteiktās nekustamo īpašumu vērtības un veikt nekustamo īpašumu maiņu 

atbilstoši Publisko personu mantas atsavināšanas likumam.  

 

 

5. 

Par NĪN summas pārmaksu dzēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām 25.1  pantu,  kā arī 16.panta 

10.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Dzēst pārmaksātās nekustamā īpašuma nodokļa summas, kurām mainījies 

nodokļa maksātājs (izslēgts no nodokļa maksātāju reģistra) un /vai  triju gadu laikā no 

noteiktā maksāšanas termiņa  nav pieprasītas atmaksāt pārmaksātās summas: 

Nr.p.k. Fiz.pers.uzvārds, v./jurid.pers. nosauk. Pārmaksas 

summa (Eur) 

zemes / ēku 

konta Nr. 

1. Zdanavičjus Vītauts 20.38 490. 

2. Leijere Gunita   0.92 1976. 

                                                              

Kopā: 

 

21.30 

 

 

6. 

Par pašvaldības dotāciju plānošanas reģionam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 25.11.2016. vēstuli Nr.2-

5.5/172/16, kurā lūgts izskatīt jautājumu par līdzfinansējumu plānošanas reģionam 

2017.gadam 1500.00 Euro apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Atteikt līdzfinasējuma piešķiršanu  Kurzemes plānošanas reģionam.  

 

7. 

Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Lai novērstu nesakritības ar Valsts zemes dienesta izziņu par Mērsraga novada 

pašvaldības īpašumā, tiesiskā valdījumā un lietojumā esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem (uz 2015.gada 31.decembri) un Mērsraga novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1.Izslēgt no Mērsraga novada pašvaldības pamatlīdzekļu saraksta būvju 

vienības saskaņā ar  tabulu Nr.1. 

1.tabula 



9 
 

Pamatlīdzekļa 

numurs 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Pamatlīdzekļa 

uzskaites vērtība, 

eiro 

Pamatlīdzekļa 

atlikusī 

vērtība uz 

31.12.2015., 

eiro 

1604 Fabrikas katlu māja 52.65 0.00 

Kopā 52.65 0.00 

 

 

8. 

Par dalību projektā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Mērsraga novada pašvaldība ir iesniegusi Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” aktivitātes ietvaros projekta iesniegumu „Ceļš uz skolu rekonstrukcija”, 

projekta Nr. 16-08-A00702-000024. Lai varētu projekta iesniegumu akceptēt, 

nepieciešams Mērsraga novada domes lēmums par piedalīšanos projektā un visām 

saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas un 

finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projektu apstiprināšanas gadījumā tiks ņemts 

aizņēmums Valsts kasē, lai segtu pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 29 143,51 EUR, tai skaitā attiecināmās 

projekta izmaksas 29 143,51 EUR, no kuriem 90% publiskais finansējums ir 26 229,16 

EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansējums sastāda 10% = 2 914,35 EUR.  

2. Projekta summa, kas sastāda 29 143,51 EUR, tiks ņemta kā aizņēmums 

Valsts kasē.  Projekta apstiprināšanas gadījumā, 2017. gadā Valsts kasē būs 

nepieciešams ņemt aizņēmumu par summu 29 143,51 EUR, atliktā maksājuma termiņš 

1 gads, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 2 gadi, garantija Mērsraga novada 

pašvaldības budžets. 

 

 

9. 

Par aizņēmuma atmaksas garantēšanu SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

SEB Bankai nepieciešams domes lēmums par to, ka Mērsraga novada pašvaldība 

garantē Aizņēmuma atmaksu 2017.gadā SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

 Mērsraga novada pašvaldība apņemas veikt Aizņēmuma pamatsummas un 

Aizņēmuma procentu maksājumus 2017.gadā 15 856,55 euro apmērā, saskaņā ar 

Kredīta līgumu Nr. TA 12137 un Kredīta procentu dzēšanas grafiku 2017.gadam. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

10. 

Par 2016.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.pantu  un likumu „Par pašvaldību budžetu” 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr. 9/2016 “Par Mērsraga novada pašvaldības 

2016.gada budžetu” (Pielikums Nr.2) 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 7 500 euro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības ieņēmumu plānu  ar 

grozījumiem1 651 965 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus  7 072 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plānu  

ar grozījumiem1 569 716 euro apmērā. 
 

11. 

Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam “Bākas iela 

11 A” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi sertificēta zemes ierīkotāja Didža Ozoliņa,  2016.gada 9. 

decembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 343) par lūgumu saskaņot zemes ierīcības 

projektu nekustamajam īpašumam “Bākas iela 11 A”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra apzīmējums 8878 003 1025. Zemes ierīcības projekts paredz nekustamajā 

īpašumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1025 sadalīt divās 

zemes vienībās, atdalot no zemes vienības ar kopējo platību 2,36 ha atsevišķu zemes 

vienību 1,00 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Bākas iela 11 

A”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1025, saskaņā ar 

Zemes ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.3): 

1. Atdalāmajai zemes vienībai 1,00 ha platībā piešķirt jaunu adresi Bākas iela 11 

D, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 (Adresācijas objektu tipa kods -  108). 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1,00 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).  

2. Pēc sadalīšanas paliekošai Zemes vienībai 1,36 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 1025 saglabāt adresi Bākas iela 11 A, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1,36 ha 



11 
 

platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(0101). 
 

12. 

Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam “Āķi” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi SIA “Metrum” Talsu biroja konsultantes- koordinatores 

Kintijas Komulas, 2016.gada 8. decembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 341) par 

lūgumu saskaņot zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Āķi”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0002. Zemes ierīcības projekts paredz 

esošo nekustamo īpašumu sadalīt trīs zemes vienībās, atdalot no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8878 001 0002, kopējā platība 2,9817ha,  zemes vienības 1,7330 

ha platībā un 0,6375 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Āķi”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0002, saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.4): 

1. Atdalāmajai zemes vienībai 1,7330 ha platībā (plānotais kadastra apzīmējums 

8878 001 0239) piešķirt nosaukumu “Mazāķi”, Mērsraga novads. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 1,7330 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība  (0201). 

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0,6375 ha platībā (plānotais kadastra apzīmējums 

8878 001 0240) piešķirt nosaukumu “Vecāķi”, Mērsraga novads. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,6375 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

3. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,6112 ha platībā (plānotais kadastra 

apzīmējums 8878 001 0238) saglabāt adresi “Āķi”, Upesgrīva, Mērsraga 

novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,4689 ha platībā – 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101), bet  

0,1432 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 
 

13. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Bānīša iela 

10” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Vladislava Ribuļa, p.k.140251-11004, 2016.gada 8.decembra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.342) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu 

nekustamajam īpašumam Bānīša iela 10, Mērsrags, Mērsraga novads,  kadastra numurs 

8878 003 0506,  kopējā platība 0,8907 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai esošo 

lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), visā tās 



12 
 

platībā, mainīt uz  lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam  „Bānīša iela 10”,Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0506, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir  „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā 

apbūve”(DZS). “Bānīšu iela 10”, Mērsrags, Mērsraga novads noteiktais lietošanas 

mērķis atbilst Mērsraga novada teritorijas plānojumam. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Komiteja adminstratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Adminstratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 

8.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam 

likumam šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā 

īpašuma”ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, 

savukārt iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir 

visas sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

 Noraidīt Vladislava Ribuļa, p.k. 140251-11004, iesniegumu per zemes 

lietošanas mērķu maiņu. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Adminstatīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
 

14. 

Par atļauju savienot amatus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Mērsraga novada dome saņēmusi Mērsraga ostas valdes locekles Ingunas 

Strautmanes iesniegumu, kurā lūgts izsniegt rakstveida atļauju amata savienošanai, 

atbilstoši, kā to nosaka likums „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. panta piektās daļas 4. punkta nosacījumi. 



13 
 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Satiksmes ministrijas Juridiskā departamenta direktora amats; 

1.2.VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” padomes sekretāra amats. 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Mērsraga ostas valdes loceklei Ingunai Strautmanei savienot valsts 

amatpersonas amatu ar Satiksmes ministrijas Juridiskā departamenta direktora 

amatu; 

2. Atļaut Mērsraga ostas valdes loceklei Ingunai Strautmanei savienot valsts 

amatpersonas amatu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” padomes 

sekretāra amatu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, 

Liepāja, LV 3401, Latvija). 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

81.panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis 

lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 
 

15. 

Par nekustamā īpašuma “Ilgas” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Dome ir izskatījusi Intas Landzbergas, p.k. 140755-12500, pilnvarotās 

personas Agitas Vīgantes – Arstanovas, p.k. 161282-11074, 2016.gada 14.decembra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.346) par lūgumu atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma 

“Ilgas”, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 002 0109, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8878 002 0109,  ar aptuveno platību 2,5 ha, piešķirot tam jaunu 



14 
 

nosaukumu “Mazilgas”, Mērsraga novads. Iesniegumam pievienots robežplāns ar 

iezīmētu atdalāmo zemes vienību. (Pielikums Nr.5) 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu,  

Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi”  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Ilgas”,Mērsraga novads, kadastra 

Nr.8878 002 0109, zemes vienību: ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0109, ar aptuveno 

platību 2,5 ha, piešķirot nosaukumu “Mazilgas”, Mērsraga novads.  

 

16. 

Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas maksā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Pamatojoties uz atklāta konkursa ar ID Nr.TNP 2012/37 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekotāja izvēli Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, Kandavas, 

Mērsraga, Rojas un Tukuma novados” rezultātiem, starp Mērsraga novada Domi un 

personu apvienību SIA “Kurzemes Ainava” un SIA “Jūrmalas ATU” (pēc 

reorganizācijas- SIA “Eco Baltia vide”) 2013.gada 27.martā noslēgts līgums Nr.4-18-

1/25 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mērsraga novadā. 

Saskaņā ar Līguma noteikumiem Apsaimniekotājs ir tiesīgs ierosināt 

atkritumu apsaimniekošanas maksas grozīšanu, iestājoties Līgumā noteiktiem 

apstākļiem, tajā skaitā – 4.2.2.punktā noteikts, ka maksu var paaugstināt, ja tiek 

paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt jauno sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 9,21 

apmērā par 1 m3 sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, neieskaitot PVN. 

2. Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā teritorijā maksa stājās 

spēkā no 2017.gada 1.janvāra. 

3. Slēgt Vienošanos ar SIA “Eco Baltia vide” pie Līguma, publicējot 

informāciju pašvaldības majas lapā internetā un pašvaldības izdevumā. 

 

17. 

Par projektu “Tūrisma infrastruktūras attīstība Engures ezerā, Mērsraga 

novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Mērsraga novada Dome vēlas piedalīties Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.4.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt un atjaunot bioloģisko 

daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas” 5.4.1.1. pasākumā „Antropogēno slodzi 

mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās”.  

Projekta īstenošanas kopējās (attiecināmās) izmaksas sastāda EUR 350 000,00 

(trīs simti piecdesmit tūkstoši eiro un nulle centi), ERAF līdzfinansējums 85%,t.i. EUR 

297 500,00 (divi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti eiro un nulle centi), 

Nacionālais finansējums 15%, t.i. EUR 52 500,00 (piecdesmit divi tūkstoši pieci simti 

eiro un nulle centi).  



15 
 

Saskaņā ar 2015.gada 27.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.42 

"Noteikumi par kritērijiem un kārtību valsts budžeta dotācijas piešķiršanai pašvaldībām 

ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas periodā 

līdzfinansēto projektu īstenošanai", Mērsraga novada pašvaldības budžeta kapacitātes 

rādītājs par 2016.gadu noteikts 25%, kas tiek ņemts vērā nosakot pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu projekta ietvaros.  

Līdz ar to Valsts budžeta dotācija sastāda 25% no Nacionālā finansējuma daļas, 

t.i. EUR 13 125,00 (trīspadsmit tūkstoši viens simts divdesmit pieci eiro un nulle centi) 

un 75%, t.i. 39 375,00 (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci eiro un 

nulle centi) ir pašvaldības finansējums. 

Projekta ietvaros neattiecināmās izmaksas netiek plānotas. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Piedalīties un iesniegt projektu Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.4.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt un atjaunot bioloģisko 

daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas” 5.4.1.1. pasākumā „Antropogēno 

slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 

teritorijās”; 

2. Mērsraga novada Dome apliecina, ka: 

• nodrošinās projektam nepieciešamo līdzfinansējumu no Mērsraga novada 

pašvaldības līdzekļiem; 

• papildus izmaksu vai neattiecināmo izmaksu rašanās gadījumā finansēt tās 

no Mērsraga novada pašvaldības līdzekļiem. 
 

18. 

Par atbalstu projektam “Vērtīgo biotopu atjaunošana dabas parkā Engures 

ezers” 

Ziņo Mērsraga novada Domes deputāts Roberts Šiliņš 

Engures ezera dabas parka fonds plāno iesniegt projekta pieteikumu LVAFA 

izsludinātajam konkursam “IADT dabas aizsardzības plānu ieviešana 2017”, kura 

ietvaros ir iecerēts pabeigt atjaunot ūdensputniem piemērotus ligzdošanas apstākļus 

Engures ezera centrālajā daļā – Lielrovas mākslīgo salu arhipelāgā un veikt niedrāju 

izplatības ierobežošanu Mērsraga piejūras pļavā. Daļa no šīs teritroijas ietilpst 

Mērsraga novadam tiesiskajā valdījumā nodotajā teritorijā.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt Engures ezera dabas parka fonda dalību LVAFA izsludinātajā 

konkursā “IADT dabas aizsardzības plānu ieviešana 2017” ar  projekta pieteikumu 

“Vērtīgo biotopu atjaunošana dabas parkā “Engures ezers””.  

 

19. 

Par atļauju savienot amatus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Mērsraga novada dome saņēmusi Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja 

vietnieka Z. Goldmaņa iesniegumu, p.k.311257-12506,  kurā lūgts izsniegt rakstveida 



16 
 

atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to nosaka likums „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. panta piektās 

daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1. SIA “GAMMA  - RENT” valdes priekšsēdētājs 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā 

daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās 

daļas 2. punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta 

piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, R. Šiliņš, G. Erķis, A.Dārziņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja vietniekam Zigim Goldmanim 

savienot valsts amatpersonas amatu ar SIA “GAMMA – RENT” valdes 

priekšsēdētāja amatu; 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, 

Liepāja, LV 3401, Latvija). 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

81.panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis 

lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 
 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 


